Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (28.02.2007) 1
Tension de Tension de Tension de Courant max.
fonct. crête non reps. commande 10 ACAeff 25 ACAeff 50 ACAeff 90 ACAeff
3 à 32 VCC RA 2410 -D 06 RA 2425 -D 06 RA 2450 -D 06 RA 2490 -D 06
230 VCAeff 650 Vp 10 à 90 VCA/CC RA 2410 LA 06 RA 2425 LA 06 RA 2450 LA 06 RA 2490 LA 06
90 à 280 VCA/CC RA 2410 HA 06 RA 2425 HA 06 RA 2450 HA 06 RA 2490 HA 06
3 à 32 VCC RA 4410 -D 08 RA 4425 -D 08 RA 4450 -D 08 RA 4490 -D 08
400 VCAeff 850 Vp 10 à 90 VCA/CC RA 4410 LA 08 RA 4425 LA 08 RA 4450 LA 08 RA 4490 LA 08

Tension de commande
Tension de crête non rép.
Codification
Relais Statiques Industriels, Monophasé
Commutation zéro de tension/instantanée
Types RA 24.. .. 06, RA 44.. .. 08/RA 48.. .. 12
Le relais statique équipé, en
sortie, de thyristors tête-
bêche, est le plus largement
utilisé pour les applications
industrielles grâce à ses mul-
tiples possibilités. Il peut être
utilisé pour des charges ré-
sistives, inductives et
capacitives. Le relais s'en-
clenche lorsque la sinusoïde
de tension passe par la
valeur zéro, et retombe
lorsque la valeur du courant
passe par zéro.
Tableau de Sélection
Mode de Tension de Courant Tension de Tension de
commutation fonctionnement nominal commande crête non reps.
A: zéro de tension 24: 230 VCAeff 10: 10 ACAeff -D:   3 à 32 VCC 06: 650 Vp
En option: 44: 400 VCAeff 25: 25 ACAeff LA: 10 à 90 VCA/CC 08: 850 Vp
B: instantanée 48: 480 VCAeff 50: 50 ACAeff HA: 90 à 280 VCA/CC 12: 1200 Vp
90: 90 ACAeff
Références
RA 24 10 LA 06
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
2 Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (28.02.2007)
RA 24.. .. 06, RA 44.. .. 08, RA 48.. .. 12
RA 24.. .. 06 RA 44.. .. 08 RA 48.. .. 12
Tension de fonctionnement 24 à 280 VCAeff 42 à 480 VCAeff 42 à 530 VCAeff
Tension de crête non reps. ≥ 650 Vp ≥ 850 Vp ≥ 1200 Vp
Enclen. Zéro de tension ≤ 20 V ≤ 40 V ≤ 40 V
Fréquence 45 à 65 Hz 45 à 65 Hz 45 à 65 Hz
Cos. j ≥ 0,5 @ 230 VCAeff ≥ 0,5 @ 400 VCAeff  ≥ 0,5 @ 480 VCAeff
Homologation UL/CSA UL/CSA UL/CSA
Caractéristiques générales
RA .... -D .. RA .... LA .. RA .... HA ..
Tension d'entrée 3 à 32 VCC 10 à 90 VCA/CC 90 à 280 VCA/CC
Tension d'enclenchement ≤ 3 VCC ≤ 10 VCA/CC ≤ 90 VCA/CC
Tension d'ouverture ≥ 1 VCC ≥ 1 VCA/CC ≥ 10 VCA/CC
Tension inverse ≤ 32 VCC - -
Impédance d'entrée 1.5 kΩ 5.4 kΩ 44 kΩ
Temps d'enclenchement
RA ≤ 1/2 cycle ≤ 1 cycle ≤ 1 cycle
RB ≤ 1 ms ≤ 1 ms ≤ 1 ms
Largeur d’impulsion de commande ≥ 0.5 ≥ 0.5 ≥0.5
Temps d'ouverture ≤ 1/2 cycle ≤ 1/2 cycle ≤ 1/2 cycle
Caractéristiques d'entrée
Caractéristiques de sortie
RA ..10 .. .. RA ..25 .. .. RA ..50 .. .. RA ..90 .. ..
Intensité max. AC 51 16 A eff 25 Aeff 50 Aeff 90 Aeff
AC 53a 3 A eff 5 Aeff 15 Aeff 20 Aeff
Intensité min. 150 mAeff 150 mAeff 250 mAeff 400 mAeff
Surintensité rép. t=1 s ≤ 35 Aeff ≤ 55 Aeff ≤ 125 Aeff ≤ 150 Aeff
Surintensité non rép. t=20 ms 160 Ap 300 Ap 580 Ap 1150 Ap
Courant de fuite à la
@ tension et fréquence nominal ≤ 2,5 mAeff ≤ 3 mAeff ≤ 3 mAeff ≤ 3 mAeff
I2t pour fusible t=10 ms ≤ 130 A2s ≤ 525 A2s ≤ 1800 A2s ≤ 6600 A2s
Limite dI/dt ≥ 50 A/ms ≥ 50 A/ms ≥ 50 A/ms ≥ 100 A/ms
Chute de tension à
@ courant nominal ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff
dV/dt à la commutation ≥ 500 V/ms ≥ 500 V/ms ≥ 500 V/ms ≥ 500 V/ms
Limite dV/dt ≥ 500 V/ms ≥ 500 V/ms ≥ 500 V/ms ≥ 500 V/ms
RA ..10 .. .. RA ..25 .. .. RA ..50 .. .. RA ..90 .. ..
Fonctionnement -40°C à +100°C -40°C à +100°C -40°C à +100°C -40°C à +100°C